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Ikt.sz.: I/6282-1/2023. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült:  Tiszacsege Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. szeptember 20. 

napján 9 óra 02 perc kezdettel – a Közös Önkormányzati Hivatal tanácskozó 
termében – megtartott rendkívüli nyílt üléséről. 

 
Jelen vannak:  mellékelt jelenléti ív szerint: 
 
   Bartha Jánosné   települési képviselő 
   Kalózné Nagy Melinda Rita  települési képviselő 
   Sallai Szabolcs Zoltán  alpolgármester, települési képviselő 
  Triznyáné Vadász Hedvig  települési képviselő 
   
Közös Önkormányzati Hivatal részéről: 
 
  Dr. Lajter Zoltán   jegyző 
  Kótiné dr. Losonczi Zsuzsanna jegyzőkönyvvezető 
 
Meghívottak:  mellékelt jelenléti ív szerint 
 
 
Sallai Szabolcs alpolgármester: 

Jó napot kívánok! Üdvözlöm a tisztelt Lakosokat! Üdvözlőm a Képviselő-testület tagjait, 
Jegyző Urat, Irodavezető Asszonyt a 2023. szeptember 20-ai rendkívüli testületi 
ülésünkön. Megállapítom, hogy a Testület határozatképes, távolmaradását jelezte Szeli 
Zoltán polgármester, így alpolgármesterként én vezetem ezt a mai ülést, továbbá Tóth 
Imre és Vásári-Orosz Andrea képviselők is jelezték távolmaradásukat. 
 
A jegyzőkönyv vezetésére felkérem Kótiné dr. Losonczi Zsuzsanna Hatósági Irodavezető 
Asszonyt. Aki a javaslattal egyetért, kérem, kézfelnyújtással jelezze! Köszönöm szépen, 
a Testület egyhangúlag elfogadta. 
 
Két napirendi pontunk van. Az első: „Javaslat a szociális célú tűzifa támogatásról szóló 
helyi rendelet megalkotására”. A második: „Különfélék”. 
 
Aki a nyílt ülés napirendi pontjaival egyetért, kérem, kézfelnyújtással jelezze! Köszönöm 
szépen, egyhangúlag elfogadta a Testület a nyílt ülés napirendi pontjait. 
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NAPIRENDI PONTOK 
 
 

Nyílt ülés: 
 

1. Javaslat a szociális célú tűzifa támogatásról szóló helyi rendelet megalkotására 
Előterjesztő: Szeli Zoltán polgármester 

 
2. Különfélék 
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1. Napirendi pont 
 
Javaslat a szociális célú tűzifa támogatásról szóló helyi rendelet megalkotására 
 
Előterjesztő: Szeli Zoltán polgármester 
(Előterjesztés írásban mellékelve) 
 
 
Sallai Szabolcs alpolgármester: 

A soros testületi ülés előtt egy héttel azért volt szükség a rendkívüli ülés összehívására, 
hogy még a rossz idő beállta előtt kiosztásra kerülhessen a szociális célú tűzifa. Ebben 
az évben Önkormányzatunk 661 m3 lágylombú tűzifa beszerzésére és kiosztására kapott 
lehetőséget. A tavalyi évben ez a mennyiség hozzávetőleg a duplája volt, 1.002 m3.  
 
2023-ban tehát egyrészt a pályázati finanszírozás csökkenése, másrészt a tűzifa árának 
növekedése miatt kevesebb mennyiséget tud Önkormányzatunk biztosítani a rászorulók 
számára. 
 
Kérdezem Bartha Jánosné PÜB tagot – aki Elnök Asszony távollétében a Bizottság 
ülését vezette –, mi a Bizottság javaslata?  
 

Bartha Jánosné PÜB. tag: 
Elnök Asszony távollétében ismertetném a Bizottság javaslatát. A Bizottság jelenlévő 
tagjai megtárgyalták a szociális célú tűzifa támogatásról szóló helyi rendelet 
megalkotására vonatkozó javaslatot. A Bizottság az előző rendeletben meghatározott 
jogosultsági feltételek változatlanul hagyását javasolja, a kérelmek benyújtási 
határidejeként pedig a 2023. október 13-áig tartó időszakot javasolja kijelölni.  
 

Sallai Szabolcs alpolgármester: 
Köszönöm szépen! Ha a 2022. évi kérelmezői létszámmal kalkulálunk, akkor 
jogosultanként hozzávetőleg 1 m3 mennyiségű tűzifa kiosztásra kerülhet sor. Az egy 
főre jutó pontos mennyiség a kérelmek benyújtását és feldolgozását követően 
határozható meg, ám az Önkormányzat szándéka szerint minden jogosult legalább 1 m3 
mennyiségű tűzifát kapna. 
 
Van-e valakinek kérdése, kiegészíteni valója?  

 
Dr. Lajter Zoltán jegyző: 

Nekem technikai jellegű hozzászólásom lenne, a Képviselő Asszony által elmondottak 
kiegészítéseként, a teljesség igényével. A Testület 2023-ban is egy új rendeletet alkot, 
mivel minden évben új rendelet megalkotására van szükség annak ellenére, hogy esetleg 
a jogosultsági feltételek, valamint egyéb tartalmi elemek nem változnak. Jelen esetben 
a benyújtásra nyitva álló határidő módosulna, továbbá a 2023. évi rendelet elfogadásával 
hatályát veszti a 2022. évi, ugyanilyen tárgyú rendelet.  

 
Sallai Szabolcs alpolgármester: 

Köszönöm szépen! Szavazásra bocsátom a kérdést: aki egyetért „A szociális célú tűzifa 
támogatásról szóló helyi rendelet megalkotására” vonatkozó javaslattal, kérem, 
kézfelnyújtással jelezze! Köszönöm szépen, a Testület egyhangúlag elfogadta a 
javaslatot.  
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A döntéshozatalban részt vevők száma: 4 fő 
 
Tiszacsege Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális célú tűzifa 
támogatásról szóló helyi rendelet megalkotására vonatkozó javaslatot – 4 fő igen 
szavazattal – elfogadta és az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 
Tiszacsege Város Önkormányzata Képviselő-testületének 22/2023. (IX. 20.) 

önkormányzati rendelete 
 

a szociális célú tűzifa támogatásáról 
 

Tiszacsege Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésben meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában és 132. § (4) bekezdésének g) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8a. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 
 
(1) E rendelet alkalmazása során a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvényben és a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és 
megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) 
Korm. rendeletben foglaltakat az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 
 
(2) E rendelet alkalmazásában: 
a) háztartás: az egy lakásban együtt élő és ott bejelentett lakóhellyel rendelkezők 

közössége, függetlenül ezen személyek rokoni kapcsolatától. A háztartásban együtt 
élőnek kell tekinteni azt a gyereket is – a teljes ellátást nyújtó bentlakásos intézményben 
lévő kivételével – aki tanulmányai folytatása miatt átmenetileg nem az igénylő lakásában 
lakik; 

b) jövedelem: a havonta rendszeresen mérhető jövedelmeknél a kérelem benyújtását 
megelőző egy hónapot, egyéb jövedelmeknél a megelőző egy évet kell tekinteni; 

c) környezettanulmány (helyzetértékelés): az általános közigazgatási rendtartásról szóló 
törvény szerinti helyszíni szemle, amelynek célja a kérelmező szociális, családi és 
vagyoni viszonyainak, kötelezettségei teljesítésének vizsgálata; 

d) lakóhely, tartózkodási hely: a polgárok személyi adatainak és lakcímének 
nyilvántartásáról szóló törvényben meghatározottak az irányadóak. 

 
2. § 

 
E rendelet célja a szociális célú tűzifa támogatásra való jogosultság feltételeinek, a tűzifa 
rászorultsági alapon történő szétosztása, eljárási szabályainak meghatározása. 

 
3. § 

 
(1) E rendelet hatálya kiterjed minden olyan személyre, aki Tiszacsege város közigazgatási 
területén állandó lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkezik és 
életvitelszerűen itt él, valamint az e rendeletben meghatározott egyéb feltételeknek megfelel. 
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(2) Az azonos lakóingatlanban élő személyek közül csak egy kérelmező részére állapítható meg 
a támogatás. 
 
(3) Tiszacsegén lakóhellyel és tartózkodási hellyel is rendelkező személy csak egy kérelemben 
- ahol életvitelszerűen él - vehető figyelembe a háztartás tagjaként. 
 
(4) Az egy háztartás részére megállapított támogatás mértéke: maximum 3 m3. 

 
4. § 

 
Tiszacsege Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális célú tűzifa támogatásával 
kapcsolatos valamennyi hatáskörét a polgármesterre ruházza át, aki jogosultságról egyedi 
határozattal dönt. 

5. § 
 
(1) Természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatásra az a tiszacsegei lakos jogosult, 
akinek lakóingatlana részben vagy egészben tűzifával fűthető és a (2) és (3) bekezdésben foglalt 
jogosultsági feltételeknek megfelel. 
 
(2) A szociális célú tűzifa támogatás természetbeni ellátásként adható annak 
a) a kérelmezőnek, aki háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 

nettó 120.000,- Ft-ot vagy, 
b) a 65 év feletti egyedül élő lakosnak, akinek a havi jövedelme nem haladja meg a nettó 

130.000,- Ft-ot vagy, 
c) jövedelem határra tekintet nélkül, aki gyermek otthongondozási díjban, fogyatékossági 

támogatásban, vakok személyi járadékában részesül. 
 
(3) A természetben nyújtott szociális tűzifa támogatás odaítélésénél előnyt élvez: 
a) az aktív korúak ellátására, időskorúak járadékára vagy – tekintet nélkül annak 

természetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtására - települési támogatásra 
jogosult (e támogatásban részesülők közül különösen a lakhatáshoz kapcsolódó 
rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban részesülő), 

b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 
szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család. 

 
6. § 

Nem jogosult a támogatásra: 
a) az a személy vagy család, azon ingatlan vonatkozásában, amely tűzifával nem fűthető, 
b) az a személy, aki nem lakik életvitelszerűen abban az ingatlanban, amely vonatkozásában 

kéri a támogatást, 
c) aki nem lakott ingatlan vonatkozásában kéri a támogatást. 

 
7. § 

 
(1) Az ingyenes szociális célú tűzifa igénylésére irányuló kérelem benyújtásának kezdő 
időpontja 2023. szeptember 21. napja, a benyújtás végső határideje 2023. október 13. napja. A 
határidő elmulasztása jogvesztő. 
 
(2) A kérelmet az e rendelet 1. számú melléklete szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani. 
 
(3) Az önkormányzat a tűzifában részesülőtől semmilyen ellenszolgáltatást nem kér. 
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(4) A természetbeni juttatás házhozszállításáról a jogosultnak szükséges gondoskodnia. 
 

8. § 
 
A jogosultság és a kérelemben foglaltak valóságának ellenőrzésére az eljárás során 
környezettanulmány készíthető. 

9. § 
 
Amennyiben a jogosult az e rendelet alapján részére biztosított tűzifát értékesíti, vagy utólag 
megállapításra kerül, hogy azt nem arra jogosult igényelte és kapta, köteles az ingyenesen 
biztosított tűzifa esetében a vételár visszafizetésére, valamint a következő évben a szociális 
célú tüzelőanyag támogatására való jogosultságát elveszti. 

 
10. § 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
11. § 

 
E rendelet hatálybalépésével hatályát veszti Tiszacsege Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a szociális célú tűzifa támogatásról szóló 21/2022. (X.3.) önkormányzati rendelete. 
 
 
 

2. Napirendi pont 
 
Különfélék 
 
 
Sallai Szabolcs alpolgármester 

A Különfélék napirendi pontban van-e valakinek előadni valója? Nincs. 
 
A nyílt testületi ülést ezennel bezárom. 

 
 

 
K. m. f. 

 
 
 

Sallai Szabolcs s.k. 
alpolgármester 

Dr. Lajter Zoltán s.k. 
jegyző 

 


